Diário da República, 2.ª série — N.º 209 — 28 de Outubro de 2009  43843

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Aradas

Aviso (extracto) n.º 19254/2009

Por despacho de 23 de Março 2009, do Presidente do Conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho
n.º 23189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de
14 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato Administrativo
de Provimento, da professora não efectiva do Agrupamento de Escolas
de Aradas para o ano lectivo de 2008 -2009.

Grupo Nome

400 Natércia Cerqueira Gaspar da Silva.

 21 de Outubro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
Paulo Manuel Oliveira Mengo de Abreu.

202473257

 Agrupamento de Escolas de Aveiro

Declaração de rectificação n.º 2636/2009
Por ter saído com inexactidão o aviso n.º 18699/2009, publicado no

Diário da República, 2.ª série, n.º 205, de 22 de Outubro de 2009, rela-
tivo ao procedimento concursal tendo em vista o exercício de funções
em regime de contrato em funções públicas por tempo indeterminado,
rectifica -se onde se lê «assistente técnico» deve ler -se «assistente ope-
racional».

22 de Outubro de 2009. — O Director, Carlos Alberto Ventura Ma-
galhães.

202479446

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
Dr. Joaquim de Carvalho

Aviso (extracto) n.º 19255/2009
Na sequência de procedimento concursal prévio e da eleição de Direc-

tor, a que se referem os artigos n.º 21 a 23 do Decreto -Lei n.º 75/2008,
de 22 de Abril, cujo resultado da eleição foi homologado por despacho
do Senhora Directora Regional de Educação do Centro, em 06 de Abril
de 2009, cumprindo com o disposto no n.º 1 do artigo 24.º do mesmo
diploma, tomou posse no dia 15 de Abril de 2009, perante o Conselho
Geral Transitório, o professor do Quadro de Escola, Carlos Ângelo
Ferreira Monteiro, como Director da Escola Secundária c/3.º CEB Dr.
Joaquim de Carvalho da Figueira da Foz, em regime de comissão de
serviço, por um período de 4 anos, como o previsto no n.º 1 artigo 25.º
e 26.º do supra referido diploma legal.

20 de Outubro de 2009. — O Presidente do Conselho Geral Transi-
tório, Fernando António Martins Lopes.

202469686

 Agrupamento Vertical de Escolas Ferreira Aves

Aviso n.º 19256/2009
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º, da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de Janeiro, o director do Agrupamento Vertical de Escolas de Ferreira de
Aves procedeu à homologação e torna público a lista de ordenação final
do procedimento concursal, aberto por aviso n.º 16494/2009, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 184, de 22 de Setembro, para
preenchimento de dois postos de trabalho para a carreira de assistente
operacional, em regime de contrato de trabalho em funções públicas
a termo resolutivo certo, a tempo parcial entre Setembro e Dezembro
de 2009.

Nome
Classificação

final
(valores)

1 — Maria de Lurdes Chaves Duarte  . . . . . . . . . . . . . .
2 — Maria de Lurdes Linhares Lírio . . . . . . . . . . . . . . .

15,25
11

Lista unitária de ordenação final aprovados no procedimento
concursal comum relativo ao aviso n.º 16 494/2009

 17 de Outubro de 2009. — O Director, António Martins Pinto.
202479657

 Aviso n.º 19257/2009
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º, da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de Janeiro, o Director do Agrupamento Vertical de Escolas de Ferreira
de Aves procedeu à homologação e torna público a lista de ordenação
final do procedimento concursal, aberto por aviso n.º 16 881/2009, pu-
blicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 188, de 28 de Setembro,
para preenchimento de um posto de trabalho para a carreira de assistente
Operacional, em regime de contrato de trabalho em funções públicas
a termo resolutivo certo, a tempo parcial entre Outubro e Dezembro
de 2009.

Lista unitária de ordenação final aprovados no procedimento
concursal comum relativo ao Aviso n.º 16 881/2009

Nome
Classificação

final
(valores)

1 — Maria Fernanda Moreira Costa  . . . . . . . . . . . . . . . 14,00

 17 de Outubro de 2009. — O Director, António Martins Pinto.
202478799

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico do Fundão

Despacho n.º 23635/2009
Em cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de orde-
nação final dos candidatos admitidos ao procedimento concursal comum
de recrutamento para ocupação de 4 postos de trabalho em regime de
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para
a carreira e categoria de assistente operacional, a que se refere o aviso
n.º 13 000 -C/2009, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 140,
de 22/07/2009 o qual foi homologado por Despacho de 08/10/2009 do
Director da Escola — Estêvão Gouveia Lopes.

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados
no procedimento concursal comum

relativo ao Aviso de Abertura n.º 13 000 -C/2009, de 22.7.2009

Número
de

ordem
Nome

Total
da avaliação

curricular

1 Maria Alexandrina Brioso Gomes . . . . . . . . . . . 19,25
2 Maria de Fátima Zacarias Veríssimo dos Santos 19,25
3 Maria Margarida Duarte Caronho Dias . . . . . . . 18,25
4 Maria José Taborda Matos Lambelho  . . . . . . . . 18,25
5 Maria Teresa Neves Romão Barata  . . . . . . . . . . 15,25
6 Maria dos Anjos Alves Raposo  . . . . . . . . . . . . . 15,25
7 Teresa Maria Cabanas Nobre . . . . . . . . . . . . . . . 15,00
8 Joaquim Salvado Martins. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,00
9 Isabel Maria Morgadinho Clara Augusto. . . . . . 12,75

 Na mesma data de homologação, foi presente a lista publicitada no
site electrónico da Escola, no placard dos Serviços de Administração
Escolar e notificação pessoal aos candidatos.

21 de Outubro de 2009. — O Director, Estêvão Gouveia Lopes.
202472163